
IL DIRETTORE

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina;

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTO il  D.M.  30  ottobre  2015  n.  855  “Rideterminazione  dei  macrosettori  e  dei  settori
concorsuali”; 

VISTO il D.R. n. 297/2021 del 10 febbraio 2021 prot. n. 18375, di indizione delle procedure
valutative ex art. 24, comma 6, L. n. 240/2010 per la chiamata in ruolo, tra gli altri, di n. 1
professore di prima fascia per il SC 04/A4 (Geofisica)  e SSD GEO/10 (Geofisica della
Terra  Solida)  presso  il  Dipartimento  di  Scienze Matematiche e  Informatiche,  Scienze
Fisiche e Scienze della Terra; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia,
modificato da ultimo con D.R. n. 107 del 20 gennaio 2020 e, in particolare il combinato
disposto degli artt. 5 e 10 che disciplinano le modalità di nomina e composizione delle
Commissioni di valutazione; 

VISTA la nota rettorale prot. n. 35760 del 15 marzo 2021 inerente gli adempimenti previsti per la
nomina delle Commissioni delle predette procedure valutative;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento seduta del 25 marzo 2021 (prot. n. 44783/2021)
che approva la nomina del Prof. Giancarlo Neri quale componente della Commissione per
la  chiamata di n. 1 professore di prima fascia per il SC 04/A4, SSD GEO/10, nonché
dispone in ordine all’attivazione delle procedure di sorteggio per l’individuazione degli
ulteriori componenti la Commissione.

VISTO il  verbale prot.  n. 54954/2021 delle operazioni di sorteggio per la composizione delle
Commissioni delle procedure valutative ex art. 24, comma 6 L. 240/2021 e, in particolare,
l’All.  D contenente l’elenco dei  commissari  sorteggiati  secondo l’ordine di  estrazione
casuale;

CONSIDERATO che si è reso necessario interpellare, nell’ordine di posizione, i seguenti docenti che hanno
manifestato la loro disponibilità: 

N Docente Prot. richiesta Esito richiesta

1 Anna Maria Marotta n. 55910/2021 Disponibilità (prot. n. 57818/2021)

2 Luigi Zanzi n.  55911/2021 Disponibilità (prot. n.  57929/2021)

ACCERTATA la disponibilità del Prof. Giancarlo Neri, docente interno all’Ateneo e dei docenti esterni
all’Ateneo, Proff.ri Anna Maria Marotta e Luigi Zanzi, che risultano tutti inclusi nella
lista ASN dei Commissari sorteggiabili per il SC 04/A4;

Dipartimento MIFT
Viale F. Stagno d'Alcontres 31
98166 Messina

Direzione:  +39 090 676 5030
Segreteria: +39 090 676 5804
dipartimento.mift@unime.it
dipartimento.mift@pec.unime.it
www.mift.unime.it

P.IVA 00724160833
Cod. Fiscale 80004070837

mailto:dipartimento.mift@unime.it
mailto:dipartimento.mift@pec.unime.it




CONSIDERATA la  necessità di provvedere senza ritardo,  per ragioni di celerità del procedimento,  alla
nomina della Commissione di valutazione della predetta procedura, ai sensi dell’art. 5 del
citato D.R n. 297/2021,

D E C R E T A
(art. unico) 

La nomina della  seguente Commissione  di  valutazione  della  procedura indetta  con D.R. n.  297/2021 del  10
febbraio 2021 prot. n. 18375 per la chiamata in ruolo,  ai sensi dell’art. 24, comma 6, L. n. 240/2010, di n. 1
professore di prima fascia per il  SC 04/A4 (Geofisica) e SSD GEO/10 (Geofisica della Terra Solida) presso il
Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra:  
 - Prof. Giancarlo Neri,  PO SC 04/A4, SSD GEO/10 presso Università degli Studi di Messina;
-  Prof. Anna Maria Marotta, PO SC 04/A4, SSD GEO/10 presso Università degli Studi di Milano;
-  Prof. Luigi Zanzi, PO SC 04/A4, SSD GEO/11 presso Politecnico di Milano.

Il presente decreto sarà sottoposta a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile.

                                                                      
                                                                                                   IL DIRETTORE                                              
                                                                                                      (Prof. Fortunato Neri)


		2021-05-11T10:12:15+0000
	Neri Fortunato




